
 
 

COMUNE DI CAMPOFELICE DI ROCCELLA 

Provincia Regionale di Palermo 

Via  Cesare  Civello,  62           90010         Prov. Pa        Tel. 0921-939111 

 

 

SETTORE IV- LAV. PUBBL. E POLIT. INVEST. 

 

 

RESPONSABILE : DI MAGGIO CARMELO 

 

 

Responsabile del procedimento: DI MAGGIO CARMELO  

 

 

Copia conforme ad uso amministrativo e d'ufficio della 

DETERMINAZIONE N. 22  DEL 26-03-2019 
Rif. preliminare n. 22 del 25-03-2019 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., da 

espletare tramite procedura di richiesta di offerta (RdO) sul mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MePA), relativa ai lavori di manutenzione straordinaria e di messa in sicurezza 

dell’immobile di proprietà comunale, adibito a Caserma dei Carabinieri, sito in via Giovanni 
Falcone, n.2. - CUP n. D75J19000020001. - CIG: n. 78144120C9. – CPV 45262522-6 (Lavori edili). - 

Approvazione della proposta di aggiudicazione. 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che pertanto, in 
data odierna diviene esecutiva. 

 

Parere: Favorevole 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Addì 26-03-2019 F.to Dott. Guzzio Antonino 
 



IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

  Visto il verbale di gara – RDO_MEPA n. 2236314/proposta di aggiudicazione provvisoria 

del 25/03/2019 relativo all’affidamento dei lavori di cui in oggetto; 
 

  Considerato che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure 

poste in essere e che, ai sensi dell’art.32, comma 5° del D.Lgs .n.50/2016, si può procedere 

all’approvazione della proposta di aggiudicazione così come formulata; 
 

Visto il D. Lgs. N. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. N. 165/2001; 

Visto il D. Lgs. N. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. N. 50/2016; 

Vista la L.R. N. 12/2011; 

Visto l’art. 24 della L.R. n.8/2016 di recepimento in Sicilia del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
Visto il vigente statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 

 

P R O P O N E  

 

1. Approvare, ai sensi dell’art.32, comma 5^ del D. Lgs. 50/2016, la proposta di 
aggiudicazione di cui al verbale delle operazioni di gara del 25/03/2019, relativo ai lavori 

di manutenzione straordinaria e di messa in sicurezza dell’immobile di proprietà 

comunale, adibito a Caserma dei Carabinieri, sito in via Giovanni Falcone, n.2 - CUP n. 

D75J19000020001. - CIG: n. 78144120C9, da cui evincesi che l’Impresa aggiudicataria è la 
“Impresa Edile Virruso S.r.l.”, con sede legale in via S.re Bellomo, 9 - CAP 90010 

Campofelice di Roccella (PA) – C.F./P.IVA 06415530820 che ha presentato il ribasso 

percentuale del 21,00%; 

 

2. Provvedere, ai sensi e per gli effetti del 5° e 6° comma dell’art.76 del codice dei 
contratti, approvato con D.Lgs. 50/2016, a comunicare a tutte le imprese partecipanti 

alla gara dei lavori di che trattasi l’avvenuta adozione del presente provvedimento entro 
il termine massimo di giorni 5; 

 

3. Dare atto che la presente determinazione, ai sensi dell'art. 29 comma 1 e 76 comma 3 

del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 120, comma 2-bis del D. Lgs. 104/2010, come modificato 

dall’art. 204 del D.Lgs. 50/2016 verrà pubblicata sul sito del Comune di Campofelice di 
Roccella alla sezione Amministrazione Trasparente; 

 

4. Dare atto che alla stipula del contratto si provvederà dopo l’espletamento delle 
procedure di cui al precedente paragrafo 3 e dopo che sarà emanato il provvedimento di 

intervenuta “efficacia” dell’aggiudicazione, giusto quanto previsto al comma 7° dell’art. 

32 del D.Lgs.50/2016 e cioè dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo 

alla Impresa aggiudicataria; 

 

5. Dare atto, infine, che il verbale delle operazioni di gara RDO_MEPA n. 2236314/ 

proposta di aggiudicazione provvisoria del 25/03/2019, fa parte integrante del presente 

provvedimento. 

 



  

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

DI MAGGIO CARMELO 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO 

EE.LL. RECEPITO DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV- LAV. PUBBL. E POLIT. INVEST. 

  

          Vista la proposta sopra riportata; 

          Visti gli atti nella stessa richiamati; 

          Ritenuto di doverla approvare nella sua interezza; 

  

D E T E R M I N A 

            Approvare integralmente la superiore proposta. 

  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to DI MAGGIO CARMELO 



___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il segretario comunale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta 

che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi dal 02-04-2019  al 17-04-2019 con numero di pubblicazione 483 

 

Campofelice di Roccella lì, 18-04-2019            

 

Il Responsabile delle Pubblicazioni IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. Quagliana Vincenzo 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Campofelice di Roccella Lì, 18-04-2019           

 














